государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза  Д.Н. Голосова  с. Русская Борковка

муниципального района Ставропольский  Самарской области

445141, Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район  Ставропольский,

сельское поселение Тимофеевка, село Русская Борковка, ул. Куйбышева,  д. 44

Т. (8482)391798  e-mail:            cu_rborkov_stv@63edu.ru

ПРИКАЗ  №  251

от 02.09.2024 года

О создании комиссии

В целях в целях осуществления контроля организации питания обучающихся, качества

поставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований при

приготовлении и раздаче пищи в ОУ в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

Председатель – Лигостаева Л.Н., заместитель директора школы по УВР

Члены комиссии:

Минибаева Г.Р., учитель

Ф.И.О.,  заведующая производством (по согласованию)

2. Утвердить состав и План работы комиссии по контролю за организацией и качеством

питания обучающихся на 2024-2025 учебный год (Приложение № 1).

3. К участию в работе бракеражной комиссии допускаются любые другие родители по

согласованию с председателем комиссии.

4. Членам комиссии:

• проводить бракераж готовых блюд с отражением результата в Журнале бракеража готовой

продукции (ежедневно);

• составлять протокол проверки организации питания обучающихся (не менее 2 раз в месяц );

• проводить анкетирование родителей и детей на предмет удовлетворенности системой

организации питания (1 раз месяц отдельный класс).

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы      А.В. Миронова

mailto:so_cu_rborkov_stv@samara.edu.ru

Приложение № 1 к приказу

Об организации питания обучающихся

 в 2024/2025   учебном году

                                                                                 № 251 от 02.09.2024г.

ПЛАН РАБОТЫ

комиссии

по контролю за организацией и качеством питания обучающихся

на 2024-2025 учебный год

Мероприятие Сроки Ответственный

1. Создание комиссии по контролю  за

организацией и качеством питания

учащихся на основании нормативной базы

по организацию питания.

1 неделя

сентября

Председатель

комиссии

2. Контроль  за соответствием рационов

питания согласно утверждённому меню

ежедневно Члены комиссии

3. Проверка исправности технологического

и холодильного оборудования пищеблока

2 раза в

месяц

Заведующий

хозяйством

4. Организация и проведение опроса

учащихся по улучшению работы столовой и

буфета

Сентябрь,

январь.

Члены комиссии

5.Проверка соблюдения графика работы

столовой

ежедневно Члены комиссии

6. Проверка качества готовой продукции ежедневно Члены комиссии

7. Контроль  за санитарным состоянием

пищеблока (чистота посуды, обеденного

зала, подсобных помещений).

постоянно Члены комиссии

8. Проверка температурного режима в

холодильных камерах и подсобных

помещениях.

1 раз  в

месяц

Заведующий

хозяйством

9. Контроль за соблюдением норм личной

гигиены сотрудниками пищеблока (наличие

мед. книжки, опрятность, чистота одежды)

постоянно Члены комиссии

10. Контроль  за качеством, поступающего

продовольственного сырья, хранением

продукции.

ежедневно,

каждая

партия

Члены комиссии

		2024-11-07T14:17:08+0400
	00fe1f6807ad613861
	Миронова А.В.